
. RESOLUCTÓN CS No 403 t 2024

UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA
SECRETARIA DEL CONSEJO

SUPERIOR
Av Bol¡v¡a 5150 - 4400- Salta

Correo Electrónico : conseio.superior@unsa.edu.ar

"2021- 30 años de la Consagreción de le Autonomia Universite e y
75 años de la Gratuidad ds la Universidad"

SALTA, 20 de SETIEMBRE de2024

Expediente N" 455/2023-EXA-UNSa.-

VISTO estas actuaciones y, en particular la Resoluc¡ón No 802/2023-EXA-UNSa del
CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, por ta cuat sot¡cita
autorización para convocar a Concurso Público de Antecedentes y Prueba de Oposición para
Ia cobertura de un (l) cargo de Profe.sor Regular en la Categoría de Adjunto con Dedicac¡ón
Exclusiva para la Asignatura INGLES - Carreras de Profesorado en Física (plan 1997),
Profesorado en Matemática (plan 1997), L¡cenciatura en Física (plan 2005), Licenciatura en
Energías Renovables (plan 2005), Licenciatura en Análisis de Sistemas (plan 20'10),
Tecnrcatura Universitarra en Programación (plan 2012), Tecnicatura Univers¡taria en
Estadística (plan 2012), Licenciatura en Química (plan 201 1), Analista Quimico (plan 2011) y
L¡cenciatura en BromatologÍa (plan 2008) - Sede Salta, y

CONSIDERANDO:

Que la solicitud se encuadra en Io establec¡do por los Artículos 2", 3o y 27 de la
Resolución CS No 350/87 y modificatorias.

Que asimismo, eleva nómina de miembros del Jurado propuesto para tal fin y adjunta
los correspondientes currículum.

Que analizados los antecedentes de los candidatos nominados, se concluye que los
mismos cumplen con los requisitos establecidos en el Reglamento v¡gente.

Que a fojas 89 obra informe de la Dirección de Reg¡stro y Control de Personal de esta
Universidad.

POR ELLO, y atento a lo aconsejado por Comis¡ón de Docencia, lnvestigación y
D¡sc¡plina med¡ante Despacho No 24012024,

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA
(en su I 3o Sesión Ordinaria del 19 de set¡embre de 2024)

RESUELVE:
ARTÍCULO 1o.- Autorizar a la FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS a convocar a Concurso
Público de Antecedentes y Prueba de oposición para la cobertura de un (1) cargo de profesor
Regular en la Categoría de Adjunto con Dedicac¡ón Exclusiva para la As¡gnatura INGLÉS -
Carreras de Profesorado en Física (p¡an 1997), Profesorado en Matemática (plan 1997),
Licenciatura en Física (plan 2005), Licenciatura en Energías Renovables (plan 2OOS),
Licenc¡atura en Análisis de S¡stemas (plan 2010), Tecnicatura Un¡versitar¡a en Programación
(plan 2012), Tecn¡catura Universitaria en Estadística (plan 2012), Licenciatura eñ euím¡ca
(plan 201 1), Anal¡sta Químico (plan 2011) y Licenciatura en Bromatología (plan 2008) - Sede
Salta.

ARTíCULO 2o.- Designar a los siguientes profesionales, como miembros del Jurado que
entenderá en el presente Concurso:

Expte. Ne 455/2023-EXA-t) N50

s\t

Pog. Ne 1/2



RESOLUCTÓN CS No 4031202/t

UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA
SECRE,TARIA DEL CONSEJO

SUPER'OR
Av. Bol¡via 5150 - 4400 - Salta

Correo Electrón¡co conseio.superior@unsa.edu.ar

"2024- 30 eños de le Consegrucióñ de la Autonomía Univers¡tar¡a y
75 eños de le Gretuided de le Uníversided"

TITULARES SUPLENTES

Gustavo Alejandro ZAPLANA María Fernanda IRRAZABAL

Alicia lnés AMADURO Graciela Adriana LAMAS

Ángela Mercedes ROBERI Rodolfo Oscar FENOGLIO

Laura BOTTIGLIERI

María José ALEMÁN

ARTíCULO 3".- Establecer que la designación resultante del concurso se imputará al cargo
que se encuentra vacante por renuncia del Lic. Rodolfo Oscar FENOGLIO (Res. CS
N"369/24). Cargo contemplado en la Resolución CS No M4122, prorrogada por Resolución
cs N'357/24.

ARTICULO 4".- Comunicar a: Facultad de Ciencias Exactas y miembros del Jurado. Cumplido,
siga a la mencionada Unidad
of¡cial de esta Un¡versidad. -

Académjca a sus efectos. As¡mismo, publíq en el boletin

00
PL CCO

co§€Jo c.pEFroR
ufrfnsto^D xrco{ t 0€ slrfA

H
RECTOR

Unlversldad d.5¡h.

\

Expte. Ne 455/202 j-EYA-UN50 Pó9. Ne 2/2

RSR <-
u._U NSa.


